
  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 87                     

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

      TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 12 /NQ-HĐND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 22 tháng 5 năm 2020 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án;  

bổ sung danh mục và bố trí vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 12 tháng  9 năm 2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn 

vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020; 

Xét Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án; bổ sung danh mục và bố trí vốn 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn ngân sách địa 

phương; Báo cáo thẩm tra số 16/BC-HĐND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ban 

Kinh tế  - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của  đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Trung tâm Phát 

triển quỹ đất Đắk Lắk, với nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Trụ sở làm việc Trung tâm Phát triển quỹ đất Đắk Lắk  

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Đường Cao Thắng, phường Tân An, thành phố 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 



88 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020    

8
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9
 

6. Mục tiêu đầu tư:  

- Đảm bảo đủ chỗ làm việc cho cán bộ nhân viên của Trung tâm Phát triển quỹ 

đất Đắk Lắk. 

- Đáp ứng nhu cầu về cơ sở vật chất cho hoạt động của Trung tâm. 

- Góp phần hoàn thiện cảnh quan kiến trúc khu vực đô thị Đông Bắc thành phố 

Buôn Ma Thuột, đảm bảo mỹ quan đô thị và phù hợp với các công trình kiến trúc 

xung quanh. 

7. Quy mô đầu tư:  

a) Hình thức đầu tư: Xây dựng mới Trụ sở. 

b) Quy mô đầu tư xây dựng:  

Công trình xây dựng trên khu đất có diện tích 1.459,3 m2, bao gồm các hạng 

mục: 

- Nhà làm việc: Xây dựng mới nhà tiêu chuẩn cấp III, 02 tầng +01 hầm. Diện 

tích xây dựng 626 m2, diện tích sàn 1.284 m2. 

- Nhà bảo vệ: Xây dựng mới nhà tiêu chuẩn cấp IV, 01 tầng. Diện tích xây 

dựng 09 m2. 

- Hạ tầng kỹ thuật: Cổng tường rào, sân đường nội bộ, bồn hoa cây xanh, hệ 

thống cấp điện, hệ thống thông tin liên lạc, cấp thoát nước ngoài nhà, phòng cháy 

chữa cháy. 

8. Tổng mức đầu tư: 14.975.592.000 đồng (Mười bốn tỷ, chín trăm bảy mươi 

lăm triệu, năm trăm chín mươi hai nghìn đồng. 

- Năm 2020: 5.827.000.000 đồng; 

- Sau năm 2020: 9.148.592.000 đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2020-2022. 

Điều 2. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn 

ngân sách địa phương như sau: 

1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và bố trí vốn 

cho 02 dự án sau: 

- Dự án cải tạo Sở Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, với số vốn kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2016-2020 là 6.350 triệu đồng;  

- Dự án Trụ sở làm việc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, với số vốn kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 là 5.827 triệu đồng; 

2. Bổ sung nguồn vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 

nguồn vốn ngân sách địa phương từ nguồn thu tiền bán trụ sở là 5.827 triệu đồng. 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 89                     

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk Khoá IX, Kỳ 

họp Bất thường thông qua ngày 22  tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 22  

tháng 5 năm 2020./.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

    Y Biêr  Niê 

 

  



     
9

0
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 2

7
+

2
8

/N
g

ày
 1

0
-6

-2
0

2
0
 

Phụ lục 

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN BỔ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 2016-2020 - NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TỈNH 

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/5/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk) 

                Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Danh mục dự án 
Địa điểm 

XD 
Chủ đầu tư 

Quyết định đầu tư 
Kế hoạch Trung hạn 

2016-2020 

Kế hoạch Trung 

hạn 2016-2020 sau 

bổ sung 

Ghi 

chú Số quyết 

định; ngày, 

tháng, năm 

ban hành 

TMĐT  
Tổng số 

(tất cả các 

nguồn 

vốn) 

Tổng số: 

NST 

Tổng số 

(tất cả 

các 

nguồn 

vốn) 

Tổng 

số: 

NST 

Tổng số 

(tất cả các 

nguồn vốn) 

Ngân 

sách tỉnh 

Ngân 

sách khác 

  TỔNG CỘNG       60,475 31,325 29,150 10,000 10,000 16,350 22,177   

  An ninh quốc phòng       
         

45,500  

         

16,350  
     29,150        10,000      10,000  

     

16,350  

     

16,350  

               

-    

1 
Cải tạo Sở chỉ huy Bộ đội biên 

phòng tỉnh Đắk Lắk 
TP. BMT 

BCH BĐBP 

tỉnh 

225/QĐ-BQP 

26/01/2015 
45,500 

           

16,350  

      

29,150  

        

10,000  

      

10,000  

       

16,350  

       

16,350  
  

  Quản lý nhà nước       
         

14,975  

         

14,975  
                  -                  -                  -    

        

5,827  
  

1 
Trung tâm phát triển quỹ đất 

tỉnh Đắk Lắk 
TP. BMT 

Ban QLDA 

ĐTXD CT 

DD&CN 

tỉnh 

  
          

14,975  

           

14,975  
                    -    

         

5,827  
  

  


